

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
ОРГАНИЗАЦИЙ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ¹⁾
за январь-октябрь 2017 года**

Таблица 1

	Январь-октябрь 2017 г.	
	тыс. рублей	в % ²⁾ к январю- октябрю 2016 г.
Всего	58871482	463,2
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	683285	48,5
Промышленность	52309042	1371,8
в том числе:		
добыча полезных ископаемых	49942318	-
обрабатывающие производства	2232898	46,4
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	81686	-
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизация отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	52140	-
Строительство	8057	1,0
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	4217291	98,9
в том числе:		
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	120452	69,2
оптовая торговля, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	2365772	77,9
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	1731067	163,9
Транспортировка и хранение	1436829	613,6
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	-931367	-
Деятельность в области информации и связи	-150944	-
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	470945	50,8
Деятельность профессиональная, научная и техническая	60123	959,1
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	116306	96,9
Образование	15953	103,4
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	567872	62,2
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	63669	35,4
Предоставление прочих видов услуг	4421	146,4

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.

²⁾ Темпы изменения сальдированного финансового результата отчетного периода по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года рассчитаны по сопоставимому кругу организаций; с учетом корректировки данных соответствующего периода предыдущего года, исходя из изменений учетной политики, законодательных актов и др. в соответствии с методологией бухгалтерского учета.

Прочерк означает, что в одном или обоих сопоставляемых периодах был получен отрицательный сальдированный финансовый результат.

**ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
в январе-октябре 2017 года¹⁾**

Таблица 2

	Прибыль		
	удельный вес прибыльных организаций, в %	тыс. рублей	в % к январю- октябрю 2016 г.
Всего	64,8	63434368	357,3
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	66,7	1037460	51,2
Промышленность	61,5	54039724	947,0
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	57,1	49967320	21035,0
обрабатывающие производства	65,5	2635327	53,4
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	52,6	1299929	309,9
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	60,8	137148	120,0
Строительство	52,6	127767	15,4
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	73,3	4693500	100,1
в том числе:			
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	75,0	123060	70,7
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	65,5	2788184	81,4
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	81,5	1782256	163,4
Транспортировка и хранение	72,4	1605205	140,3
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	53,3	353070	37,8
Деятельность в области информации и связи	42,9	3102	85,0
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	63,8	556705	56,6
Деятельность профессиональная, научная и техническая	68,8	94618	84,6
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	80,0	118622	97,8
Образование	61,1	22369	62,8
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	68,3	707889	72,3
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	75,0	67942	37,8
Предоставление прочих видов услуг	87,5	6395	114,3

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений

**УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ ПО ВИДАМ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
в январе-октябре 2017 года¹⁾**

Таблица 3

	Убыток		
	удельный вес убыточных организаций, в %	тыс. рублей	в % к январю- октябрю 2016 г.
Всего	35,2	4562886	90,5
Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство	33,3	354175	57,3
Промышленность	38,5	1730682	91,4
в том числе:			
добыча полезных ископаемых	42,9	25002	3,5
обрабатывающие производства	34,5	402429	335,7
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	47,4	1218243	131,2
водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений	39,2	85008	64,2
Строительство	47,4	119710	201,4
Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов	26,7	476209	112,5
в том числе:			
торговля оптовая и розничная автотранспортными средствами и мотоциклами и их ремонт	25,0	2608	-
торговля оптовая, кроме оптовой торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	34,5	422412	108,6
торговля розничная, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами	18,5	51189	148,1
Транспортировка и хранение	27,6	168376	18,5
Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания	46,7	1284437	193,0
Деятельность в области информации и связи	57,1	154046	69,8
Деятельность по операциям с недвижимым имуществом	36,2	85760	155,4
Деятельность профессиональная, научная и техническая	31,2	34495	32,7
Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги	20,0	2316	181,5
Образование	38,9	6416	31,8
Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	31,7	140017	212,8
Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений	25,0	4273	-
Предоставление прочих видов услуг	12,5	1974	76,6

¹⁾ Без субъектов малого предпринимательства и организаций со средней численностью работников до 15 человек, не являющихся субъектами малого предпринимательства, банков, страховых организаций и бюджетных учреждений.